
LOTE 1 - HOMOLOGADO
1 - CAMINHOES (LAVAGEM GERAL)

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

ATA DE SESSÃO - ADJUDICAÇÃO - Parte 1 de 1

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 017/2024
Processo Administrativo Nº 041/2024

Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: VINÍCIUS MARTINELLI

Data de Publicação: 20/05/2024 15:08:43

21/05/2024 10:02:36    MENSAGEM    PREGOEIRO
O arquivo Edital com Anexos.pdf foi adicionado ao processo.
21/05/2024 10:03:08    MENSAGEM    PREGOEIRO
O arquivo Edital com Anexos.pdf foi removido pelo condutor do processo.
21/05/2024 10:11:16    MENSAGEM    PREGOEIRO
O arquivo ANEXO VI DECLARAÇÃO DE DISTÂNCIA.pdf foi adicionado ao processo.
04/06/2024 14:24:29    CADASTRO DE PROPOSTA    55.104.441 JULIO CESAR DOS SANTOS
06/06/2024 08:56:15    MENSAGEM    PREGOEIRO
Bom dia, em breve daremos início à sessão de disputa
06/06/2024 09:00:23    MENSAGEM    PREGOEIRO
Está aberta a sessão de disputa.
06/06/2024 09:25:16    MENSAGEM    PREGOEIRO
Declaro habilitada a licitante vencedora, sendo que a documentação está de acordo com o solicitado pelo Edital, desse modo, abre-
se o prazo de 02 horas para apresentação da proposta com os valores atualizados na aba "documentos complementares".
06/06/2024 09:25:33    MENSAGEM    PREGOEIRO
O condutor ativou o anexo de documentos complementares.
06/06/2024 10:11:58    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante 55.104.441 JULIO CESAR DOS SANTOS adicionou o arquivo 5860e3e3970844daa0eb469f03b9461b.pdf aos 
documentos complementares.
06/06/2024 10:11:59    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante 55.104.441 JULIO CESAR DOS SANTOS adicionou o arquivo 282e23ed903f46cc97f7253c4c398a2d.pdf aos 
documentos complementares.
06/06/2024 11:26:17    MENSAGEM    PREGOEIRO
Precisamos que seja realizada a correção da proposta, de acordo com os lances ofertados pelo Sr. que venceram a licitação, tem 
alguns valores que estão diferentes do valor que venceu
06/06/2024 14:38:34    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante 55.104.441 JULIO CESAR DOS SANTOS adicionou o arquivo 52b0f54a7ac94cffaddfd009e8d79dd7.pdf aos 
documentos complementares.
06/06/2024 14:38:35    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante 55.104.441 JULIO CESAR DOS SANTOS adicionou o arquivo aaa7f5cf13ba4e3db8dbb4714af27c20.pdf aos 
documentos complementares.
06/06/2024 16:53:57    MENSAGEM    PREGOEIRO
Boa tarde, apenas falta a correção do item 9
06/06/2024 16:54:00    MENSAGEM    PREGOEIRO
No valor de R$ 230,00
12/06/2024 09:37:54    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante 55.104.441 JULIO CESAR DOS SANTOS adicionou o arquivo 3560b42de9f74a7d868c2ef113cec44b.pdf aos 
documentos complementares.
12/06/2024 09:37:54    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante 55.104.441 JULIO CESAR DOS SANTOS adicionou o arquivo 52439b4a635046b1bce726eb0d80ce16.pdf aos 
documentos complementares.

MOVIMENTOS DO PROCESSO

1 de 8Gerado em: 17/06/2024 10:01:58

MUNICIPIO DE IOMERE
IOMERÊ-SC



Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 55.104.441 JULIO CESAR DOS SANTOS  107 55.104.441/0001-25 180,00 180,00 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

INABILITADOS

20/05/2024 15:08:43    PUBLICADO    

21/05/2024 00:01:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

05/06/2024 23:59:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

06/06/2024 09:00:06    DISPUTA    

06/06/2024 09:00:06    LANCE    55.104.441 JULIO CESAR DOS SANTOS (PARTICIPANTE 107) 180,00

06/06/2024 09:10:06    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é 55.104.441 JULIO CESAR DOS SANTOS
06/06/2024 09:10:06    HABILITAÇÃO    

06/06/2024 09:45:17    MENSAGEM    55.104.441 JULIO CESAR DOS SANTOS (PARTICIPANTE 107)
FICOU FALTANDO ALGUM DOCUMENTO PARA SER ANEXADO NOS "DOCUMENTOS COMPLEMENTARES"?
06/06/2024 09:56:56    MENSAGEM    PREGOEIRO
Sim, precisamos que seja anexada uma proposta com os valores unitários e de cada lote, contendo os dados da empresa e 
assinatura do responsável.
06/06/2024 09:57:01    MENSAGEM    PREGOEIRO
Na aba "documentos compementares"
06/06/2024 10:19:55    MENSAGEM    55.104.441 JULIO CESAR DOS SANTOS (PARTICIPANTE 107)
com os valores atuais, ou da proposta inicial? tiveram alguns lotes que foi dado um desconto
06/06/2024 14:39:27    MENSAGEM    55.104.441 JULIO CESAR DOS SANTOS (PARTICIPANTE 107)
CERTO. QUALQUER COISA SÓ AVISAR,
12/06/2024 08:45:31    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

12/06/2024 09:15:31    EM ADJUDICAÇÃO    

17/06/2024 10:01:51    ADJUDICADO    

17/06/2024 10:01:57    HOMOLOGADO    

MOVIMENTOS DO LOTE

Item: 1 Unidade: UNIDADES
Descrição: CAMINHOES (LAVAGEM GERAL)
Quantidade: 96 Valor Unit.: 180,00 Valor Total: 17.280,00

Marca: SERVIÇO Modelo: 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 55.104.441 JULIO CESAR DOS SANTOS  144 55.104.441/0001-25 140,00 120,00 Sim

CLASSIFICAÇÃO

DESCLASSIFICADOS

LOTE 2 - HOMOLOGADO
2 - CAMINHOES (LAVAGEM SIMPLES)

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 2 Unidade: UNIDADES
Descrição: CAMINHOES (LAVAGEM SIMPLES)
Quantidade: 96 Valor Unit.: 120,00 Valor Total: 11.520,00

Marca: SERVIÇO Modelo: 

2 de 8Gerado em: 17/06/2024 10:01:58

MUNICIPIO DE IOMERE
IOMERÊ-SC



Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

INABILITADOS

20/05/2024 15:08:43    PUBLICADO    

21/05/2024 00:01:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

05/06/2024 23:59:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

06/06/2024 09:00:06    DISPUTA    

06/06/2024 09:00:06    LANCE    55.104.441 JULIO CESAR DOS SANTOS (PARTICIPANTE 144) 140,00

06/06/2024 09:01:12    LANCE    55.104.441 JULIO CESAR DOS SANTOS (PARTICIPANTE 144) 130,00

06/06/2024 09:02:20    LANCE    55.104.441 JULIO CESAR DOS SANTOS (PARTICIPANTE 144) 120,00

06/06/2024 09:10:06    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é 55.104.441 JULIO CESAR DOS SANTOS
06/06/2024 09:10:07    HABILITAÇÃO    

12/06/2024 08:45:31    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

12/06/2024 09:15:32    EM ADJUDICAÇÃO    

17/06/2024 10:01:52    ADJUDICADO    

17/06/2024 10:01:57    HOMOLOGADO    

MOVIMENTOS DO LOTE

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 55.104.441 JULIO CESAR DOS SANTOS  124 55.104.441/0001-25 130,00 120,00 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

INABILITADOS

20/05/2024 15:08:43    PUBLICADO    

21/05/2024 00:01:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

05/06/2024 23:59:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

06/06/2024 09:00:07    DISPUTA    

06/06/2024 09:00:07    LANCE    55.104.441 JULIO CESAR DOS SANTOS (PARTICIPANTE 124) 130,00

06/06/2024 09:01:25    LANCE    55.104.441 JULIO CESAR DOS SANTOS (PARTICIPANTE 124) 120,00

06/06/2024 09:10:07    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é 55.104.441 JULIO CESAR DOS SANTOS
06/06/2024 09:10:07    HABILITAÇÃO    

12/06/2024 08:45:31    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

MOVIMENTOS DO LOTE

LOTE 3 - HOMOLOGADO
3 - ONIBUS (LAVAGEM SIMPLES)

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 3 Unidade: UNIDADES
Descrição: ONIBUS (LAVAGEM SIMPLES)
Quantidade: 36 Valor Unit.: 120,00 Valor Total: 4.320,00

Marca: SERVIÇO Modelo: 

3 de 8Gerado em: 17/06/2024 10:01:58

MUNICIPIO DE IOMERE
IOMERÊ-SC



12/06/2024 09:15:32    EM ADJUDICAÇÃO    

17/06/2024 10:01:52    ADJUDICADO    

17/06/2024 10:01:57    HOMOLOGADO    

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 55.104.441 JULIO CESAR DOS SANTOS  087 55.104.441/0001-25 170,00 160,00 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

INABILITADOS

20/05/2024 15:08:43    PUBLICADO    

21/05/2024 00:01:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

05/06/2024 23:59:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

06/06/2024 09:00:08    DISPUTA    

06/06/2024 09:00:08    LANCE    55.104.441 JULIO CESAR DOS SANTOS (PARTICIPANTE 087) 170,00

06/06/2024 09:01:44    LANCE    55.104.441 JULIO CESAR DOS SANTOS (PARTICIPANTE 087) 160,00

06/06/2024 09:10:08    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é 55.104.441 JULIO CESAR DOS SANTOS
06/06/2024 09:10:08    HABILITAÇÃO    

12/06/2024 08:45:31    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

12/06/2024 09:15:32    EM ADJUDICAÇÃO    

17/06/2024 10:01:52    ADJUDICADO    

17/06/2024 10:01:57    HOMOLOGADO    

MOVIMENTOS DO LOTE

LOTE 4 - HOMOLOGADO
4 - ONIBUS (LAVAGEM GERAL)

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 4 Unidade: UNIDADES
Descrição: ONIBUS (LAVAGEM GERAL)
Quantidade: 36 Valor Unit.: 160,00 Valor Total: 5.760,00

Marca: SERVIÇO Modelo: 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 55.104.441 JULIO CESAR DOS SANTOS  109 55.104.441/0001-25 60,00 60,00 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

DESCLASSIFICADOS

LOTE 5 - HOMOLOGADO
5 - UTILITARIOS ATE CINCO PESSOAS (LAVAGEM GERAL)

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 5 Unidade: UNIDADES
Descrição: UTILITARIOS ATE CINCO PESSOAS (LAVAGEM GERAL)
Quantidade: 168 Valor Unit.: 60,00 Valor Total: 10.080,00

Marca: SERVIÇO Modelo: 

4 de 8Gerado em: 17/06/2024 10:01:58

MUNICIPIO DE IOMERE
IOMERÊ-SC



Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

INABILITADOS

20/05/2024 15:08:43    PUBLICADO    

21/05/2024 00:01:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

05/06/2024 23:59:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

06/06/2024 09:00:08    DISPUTA    

06/06/2024 09:00:08    LANCE    55.104.441 JULIO CESAR DOS SANTOS (PARTICIPANTE 109) 60,00

06/06/2024 09:10:08    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é 55.104.441 JULIO CESAR DOS SANTOS
06/06/2024 09:10:09    HABILITAÇÃO    

12/06/2024 08:45:31    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

12/06/2024 09:15:32    EM ADJUDICAÇÃO    

17/06/2024 10:01:52    ADJUDICADO    

17/06/2024 10:01:57    HOMOLOGADO    

MOVIMENTOS DO LOTE

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 55.104.441 JULIO CESAR DOS SANTOS  032 55.104.441/0001-25 50,00 50,00 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

INABILITADOS

20/05/2024 15:08:43    PUBLICADO    

21/05/2024 00:01:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

05/06/2024 23:59:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

06/06/2024 09:00:09    DISPUTA    

06/06/2024 09:00:09    LANCE    55.104.441 JULIO CESAR DOS SANTOS (PARTICIPANTE 032) 50,00

06/06/2024 09:10:09    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é 55.104.441 JULIO CESAR DOS SANTOS
06/06/2024 09:10:09    HABILITAÇÃO    

12/06/2024 08:45:31    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

12/06/2024 09:15:32    EM ADJUDICAÇÃO    

17/06/2024 10:01:52    ADJUDICADO    

17/06/2024 10:01:57    HOMOLOGADO    

MOVIMENTOS DO LOTE

LOTE 6 - HOMOLOGADO
6 - UTILITARIOS ATE CINCO PESSOAS (LAVAGEM SIMPLES)

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 6 Unidade: UNIDADES
Descrição: UTILITARIOS ATE CINCO PESSOAS (LAVAGEM SIMPLES)
Quantidade: 168 Valor Unit.: 50,00 Valor Total: 8.400,00

Marca: SERVIÇO Modelo: 

5 de 8Gerado em: 17/06/2024 10:01:58

MUNICIPIO DE IOMERE
IOMERÊ-SC



Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 55.104.441 JULIO CESAR DOS SANTOS  082 55.104.441/0001-25 80,00 80,00 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

INABILITADOS

20/05/2024 15:08:43    PUBLICADO    

21/05/2024 00:01:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

05/06/2024 23:59:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

06/06/2024 09:00:09    DISPUTA    

06/06/2024 09:00:09    LANCE    55.104.441 JULIO CESAR DOS SANTOS (PARTICIPANTE 082) 80,00

06/06/2024 09:10:09    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é 55.104.441 JULIO CESAR DOS SANTOS
06/06/2024 09:10:09    HABILITAÇÃO    

12/06/2024 08:45:31    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

12/06/2024 09:15:32    EM ADJUDICAÇÃO    

17/06/2024 10:01:52    ADJUDICADO    

17/06/2024 10:01:57    HOMOLOGADO    

MOVIMENTOS DO LOTE

LOTE 7 - HOMOLOGADO
7 - VANS-SPIN-CAMINHONETES (LAVAGEM GERAL)

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 7 Unidade: UNIDADES
Descrição: VANS-SPIN-CAMINHONETES (LAVAGEM GERAL)
Quantidade: 224 Valor Unit.: 80,00 Valor Total: 17.920,00

Marca: SERVIÇO Modelo: 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 55.104.441 JULIO CESAR DOS SANTOS  093 55.104.441/0001-25 70,00 70,00 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

INABILITADOS

20/05/2024 15:08:43    PUBLICADO    

MOVIMENTOS DO LOTE

LOTE 8 - HOMOLOGADO
8 - VANS-SPIN-CAMINHONETES (LAVAGEM SIMPLES)

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 8 Unidade: UNIDADES
Descrição: VANS-SPIN-CAMINHONETES (LAVAGEM SIMPLES)
Quantidade: 224 Valor Unit.: 70,00 Valor Total: 15.680,00

Marca: SERVIÇO Modelo: 

6 de 8Gerado em: 17/06/2024 10:01:58

MUNICIPIO DE IOMERE
IOMERÊ-SC



21/05/2024 00:01:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

05/06/2024 23:59:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

06/06/2024 09:00:10    DISPUTA    

06/06/2024 09:00:10    LANCE    55.104.441 JULIO CESAR DOS SANTOS (PARTICIPANTE 093) 70,00

06/06/2024 09:10:10    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é 55.104.441 JULIO CESAR DOS SANTOS
06/06/2024 09:10:10    HABILITAÇÃO    

12/06/2024 08:45:31    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

12/06/2024 09:15:32    EM ADJUDICAÇÃO    

17/06/2024 10:01:52    ADJUDICADO    

17/06/2024 10:01:58    HOMOLOGADO    

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 55.104.441 JULIO CESAR DOS SANTOS  057 55.104.441/0001-25 230,00 230,00 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

INABILITADOS

20/05/2024 15:08:43    PUBLICADO    

21/05/2024 00:01:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

05/06/2024 23:59:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

06/06/2024 09:00:10    DISPUTA    

06/06/2024 09:00:10    LANCE    55.104.441 JULIO CESAR DOS SANTOS (PARTICIPANTE 057) 230,00

06/06/2024 09:10:10    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é 55.104.441 JULIO CESAR DOS SANTOS
06/06/2024 09:10:10    HABILITAÇÃO    

12/06/2024 08:45:31    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

12/06/2024 09:15:32    EM ADJUDICAÇÃO    

17/06/2024 10:01:53    ADJUDICADO    

17/06/2024 10:01:58    HOMOLOGADO    

MOVIMENTOS DO LOTE

LOTE 9 - HOMOLOGADO
9 - MAQUINAS PESADAS (LAVAGEM SIMPLES)

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 9 Unidade: UNIDADES
Descrição: MAQUINAS PESADAS (LAVAGEM SIMPLES)
Quantidade: 96 Valor Unit.: 230,00 Valor Total: 22.080,00

Marca: SERVIÇO Modelo: 

LOTE 10 - HOMOLOGADO
10 - MAQUINAS PESADAS (LAVAGEM GERAL)

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

7 de 8Gerado em: 17/06/2024 10:01:58

MUNICIPIO DE IOMERE
IOMERÊ-SC



Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 55.104.441 JULIO CESAR DOS SANTOS  019 55.104.441/0001-25 280,00 280,00 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

INABILITADOS

20/05/2024 15:08:43    PUBLICADO    

21/05/2024 00:01:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

05/06/2024 23:59:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

06/06/2024 09:00:10    DISPUTA    

06/06/2024 09:00:10    LANCE    55.104.441 JULIO CESAR DOS SANTOS (PARTICIPANTE 019) 280,00

06/06/2024 09:10:10    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é 55.104.441 JULIO CESAR DOS SANTOS
06/06/2024 09:10:11    HABILITAÇÃO    

12/06/2024 08:45:32    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

12/06/2024 09:15:32    EM ADJUDICAÇÃO    

17/06/2024 10:01:53    ADJUDICADO    

17/06/2024 10:01:58    HOMOLOGADO    

MOVIMENTOS DO LOTE

Item: 10 Unidade: UNIDADES
Descrição: MAQUINAS PESADAS (LAVAGEM GERAL)
Quantidade: 96 Valor Unit.: 280,00 Valor Total: 26.880,00

Marca: SERVIÇO Modelo: 

_________________________________________________________________________
PREGOEIRO:   VINÍCIUS MARTINELLI

8 de 8Gerado em: 17/06/2024 10:01:58

MUNICIPIO DE IOMERE
IOMERÊ-SC


